

# **Albjerg & Buchardt Arkitekter ApS**

**Skindergade 23, st.  
1159 København k**

**CVR-nr. 37 22 56 81**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2023  
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. marts 2024

---

Per Buchardt Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Albjerg & Buchardt Arkitekter ApS  
Skindergade 23, st.  
1159 København k

CVR-nr.: 37 22 56 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 13. november 2015

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Christian Isak Charles Dahlager, formand  
Per Buchardt Hansen  
Nanna Marie Albjerg

### Direktion

Nanna Marie Albjerg, direktør  
Per Buchardt Hansen, direktør

### Revisor

Egon Pedersen Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Kirke Værløsevej 18C  
3500 Værløse

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Albjerg & Buchardt arkitekter ApS specialiserer sig i renovering og transformation af den eksisterende bygningsmasse og i særdeleshed komplicerede opgaver som teknisk opgradering af historiske og bevaringsværdige ejendomme, energirenovering, hospitaler, bæredygtige tiltag og lignende.

Albjerg & Buchardt arkitekter ApS tilbyder rådgivningsydelser i planlægnings- projekterings- og udførelsesfasen herunder bygherrerådgivning, lejerrådgivning samt rådgivning i forbindelse med indretning, design og grafik. Vi samarbejder godt og har erfaring med åbne og tillidsbaserede samarbejdsformer. Vi virker både som total- arkitekt- og underrådgivere. Vi leverer projekterings- og IKT-ledelse jf. YB18.

Tegnestuens kunder er især professionelle erhvervskunder og offentlige bygherrer, som vi rådgiver fra helt små til store opgaver med et budget på op til 250 mio. kr. spændende fra kontorbyggeri til opgaver indenfor undervisning, kultur, social- og sundhedsområdet.

Vi har stor teknisk viden, og sikrer ved indgående og kvalificeret dialog med underrådgivere, leverandører og entreprenører et koordineret output.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 494.196, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.733.851.

Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.155.009</b>	<b>5.200.495</b>
Personaleomkostninger	2	-4.460.336	-5.103.287
Af- og nedskrivninger		-36.907	-31.585
Finansielle omkostninger		-9.482	-44.684
<b>Resultat før skat</b>		<b>648.284</b>	<b>20.939</b>
Skat af årets resultat		-154.088	-12.694
<b>Årets resultat</b>		<b>494.196</b>	<b>8.245</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	235.600
Ekstraordinært udbytte		500.000	300.000
Overført resultat		-5.804	-527.355
		<b>494.196</b>	<b>8.245</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	36.907
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>36.907</u>
Deposita		23.800	23.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>23.800</u>	<u>23.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>23.800</u>	<u>60.707</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.425.839	2.283.867
Andre tilgodehavender		269.269	23.117
Selskabsskat		0	105.306
Periodeafgrænsningsposter		0	25.961
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.695.108</u>	<u>2.438.251</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.179.750</u>	<u>3.183.704</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>4.874.858</u>	<u>5.621.955</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>4.898.658</u></u>	<u><u>5.682.662</u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		3.683.851	3.689.655
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	235.600
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.733.851</u></b>	<b><u>3.975.255</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	359.688
Selskabsskat		34.888	0
Anden gæld		1.129.919	1.347.719
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.164.807</u></b>	<b><u>1.707.407</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.164.807</u></b>	<b><u>1.707.407</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>4.898.658</u></u></b>	<b><u><u>5.682.662</u></u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.689.655	235.600	0	3.975.255
Betalt ordinært udbytte	0	0	-235.600	0	-235.600
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-5.804	0	500.000	494.196
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>3.683.851</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.733.851</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Albjerg & Buchardt Arkitekter ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### **Egenkapital**

##### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

##### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.165.921	4.738.866
Pensioner	214.215	286.503
Andre omkostninger til social sikring	<u>80.200</u>	<u>77.918</u>
	<b><u>4.460.336</u></b>	<b><u>5.103.287</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>6</u>	<u>6</u>

### 3 Eventualforpligtelser

Lejemålet kan opsiges med 6 måneders skriftligt varsel til fraflytning den 1. i en måned.